Ihre Ansprechpartner/innen der Gemeindeverwaltung

Amt/Abteilung Name Telefon Email-Adresse Zimmer
Nr.

Biiro Biirgermeisterin
Biirgermeisterin Simone Lehnert 9745-11 simone.lehnert@ingersheim.de 15
Vorzimmer, Assistenz Kerstin Geier 9745-11 buero.bm®@ingersheim.de 14
Registratur Stephanie Blase 9745-42 stephanie.blaese@ingersheim.de 14
Zustandigkeiten:
Reprasentation, Blrger*innenkommunikation, Offentlichkeitsarbeit, Amtsblatt, Gemeindepartnerschaft, Jugend- und
Vereinsforderung, Blicherei, Senioren/Innen, Kultur, Tourismus, Begegnungsstatte, Biirgerschaftliches Engagement,
Grundstiicksangelegenheiten, Jagdpacht
Hauptamt
Sachgebiet 1 Personal und Organisation
Amtsleitung/Leitung Carolin Knirsch 9745-34 carolin.knirsch@ingersheim.de 6
Sachgebiet 1 (Tandem) Lisa Sieber 9745-37 lisa.sieber@ingersheim.de 6
Personalangelegenheiten| Jeanette Caliendo 9745-28 | jeanette.caliendo®@ingersheim.de 13

Silke No6 9745-23 silke.noe@ingersheim.de 13
Informations- u. Michaela D6z 9745-35 michaela.doez@ingersheim.de 4
Kommunikationstechnik
Amtsbotin Sabine Negele 9745-20 sabine.negele@ingersheim.de 11
Archiv Brigitte Popper 9745-54 brigitte.popper@ingersheim.de Altes

Rathaus

Zustandigkeiten Sachgebiet 1
Personalangelegenheiten, Lohn und Gehalt, Arbeitssicherheit, Aus- und Fortbildung, Organisation, Datenschutz,
zentrale Dienste, Botendienst, Informations- und Kommunikationstechnik, Archiv
Sachgebiet 2 Biirgerservice und Ordnung & Sachgebiet 3 Bildung und Betreuung
Leitung Stefanie Fischer 9745-14 stefanie.fischer@ingersheim.de 4
Sachgebiet 2 & 3
Burgerbiiro/ Sena Gortekin 9745-0 buergerbuero@ingersheim.de 1
Telefonzentrale/ 9745-17 sena.goertekin@ingersheim.de
Hallenbelegung Svenja Hellmann 9745-22 svenja.hellmann@ingersheim.de
Standesamt Nadine Lang 9745-13 nadine.lang@ingersheim.de
Offentliche Sicherheit Katrin Kriz 9745-29 katrin.kriz@ingersheim.de
und Ordnung
Gemeindevollzugs- Oliver Dietz 9745-33 | oliver.dietz@ingersheim.de 3
dienst
Gesamtleitung Kinder- Susanne Klein 9745-57 susanne.klein@ingersheim.de Altes
tageseinrichtungen Rathaus

Zustdndigkeiten Sachgebiet 2 & 3

Birgerservice, Telefonzentrale, Einwohnermeldewesen, Pass- und Ausweisangelegenheiten, Wahlen, Standesamt,
Friedhof, Gewerbe, Soziales, Offentliche Sicherheit und Ordnung, Gemeindevollzugsdienst, Geschaftsstelle
Gemeinderat, Kindertageseinrichtungen, Schulen, Betreuungsgebiihren, Jugendarbeit, Hallenbelegung,

Veranstaltungskalender




Kammerei

Amtsleitung/ Helen Bauer 9745-25 | helen.bauer@ingersheim.de 8
Leitung Sachgebiet 1

Sachgebiet 1 Haushalt und Betriebswirtschaft

Gemeindekasse Beate Fink 9745-27 | beate.fink@ingersheim.de 9
Buchhaltung N.N. 9745-32 9
Zentraler Einkauf Franziska Baudisch 9745-36 | franziska.baudisch@ingersheim.de 7
Er6ffnungsbilanz/NKHR Kathrin Eberle 9745-44 | kathrin.eberle@ingersheim.de 7

Zustandigkeiten Sachgebiet 1

Haushaltsplan, Jahresabschliisse, Bewirtschaftung, Neues Haushaltsrecht, Gemeindekasse, Buchhaltung, Zentraler
Einkauf, Spenden, Versicherungen

Sachgebiet 2 Steuern und Gebiihren

Stv. Amtsleitung/ Simone Oswald 9745-19 | simone.oswald@ingersheim.de 7
Leitung Sachgebiet 2

Steueramt Susanne Binzinger 9745-24 | susanne.binzinger@ingersheim.de
Zuschiisse, Zuweisun- Nicole Faika 9745-38 | nicole.faika@ingersheim.de

gen, Gebuhrenkalkula-

tion

Zustandigkeiten Sachgebiet 2

Steuern, Geblihren, Beitrdge, Miete/Pacht, Satzungen, Gebiihrenkalkulation, Feuerwehr, Fuhrpark

Amt fiir Liegenschaften, Bau und Technik

Amtsleitung/ Harald Schnabel 9745-21 | harald.schnabel@ingersheim.de Altes
Leitung Sachgebiet 1 Rathaus

Sachgebiet 1 Liegenschaften und Technik

Vorzimmer, Sachbear- Anke SauRele 9745-31 | anke.saussele@ingersheim.de 10
beitung Sachgebiet 1

Zustandigkeiten Sachgebiet 1

Hoch- und Tiefbau, Liegenschaften/zentrales Gebaudemanagement, Bauhof, Vergaben, Breitbandausbau,
Wasserversorgung/Abwasserentsorgung (techn. Bereich), Energiemanagement

Sachgebiet 2 Bauordnung und Bauleitplanung

Stv. Amtsleitung/ Heike Klein 9745-12 | heike.klein@ingersheim.de 12
Leitung Sachgebiet 2

Bausachen, Grund- Ines Stein 9745-16 | ines.stein@ingersheim.de 10
buchausziige

Zustandigkeiten Sachgebiet 2

Bauordnungsrecht, Baugesuche, Baulasten, Grundbuchausziige, Bauleitplanung, Gemeindeentwicklung, Sa-
nierungsgebiete, sanierungsrechtliche Genehmigung, Vorkaufsrecht, Naturschutz, Biotopverwaltung, Klima-

schutz
| | | |

Zweckverband ,,Gewerbepark Bietigheimer Weg"

Geschaftsfiihrung |Heike Kling | 9745-15 |heike.kling@ingersheim.de | 12




